
 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ W ŻUKOWIE 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego – należnego od osób fizycznych - 
w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 
2024 r., poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 70), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1176) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o 
podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r.  poz. 888 z późn.zm.) oraz art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
Ordynacja podatkowa (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 z póżn. zm.) 

Rada Miejska w Żukowie uchwala co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego – 
należnego gminie Żukowo od podatników - osób fizycznych, będących posiadaczami nieruchomości 
lub ich części na terenie Gminy Żukowo – z wyjątkiem terenu miasta Żukowo. 

§ 2. Inkasentami w poszczególnych sołectwach Gminy Żukowo podatków wymienionych w §1 określa się: 

1) w sołectwie Glincz - Izabela Małycha - sołtys; 

2) w sołectwie Leźno - Grzegorz Rek - sołtys; 

3) w sołectwie Małkowo - Elżbieta Gruba - sołtys; 

4) w sołectwie Miszewo - Bogumiła Wandtke - sołtys; 

5) w sołectwie Niestępowo - Emilia Młyńska - sołtys; 

6) w sołectwie Skrzeszewo - Elżbieta Klinkosz - sołtys; 

7) w sołectwie Tuchom - Maria Gołębiewska - sołtys; 

8) w sołectwie Widlino - Dorota Tuskowska - sołtys. 

§ 3. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 8,00 zł za każdą wpłatę udokumentowaną dowodem 
wpłaty (według wzoru ustalonego odrębnymi przepisami). 

§ 4. Zarządzenie poboru podatków w drodze inkasa nie wyklucza uiszczenia przez podatników należności 
bezpośrednio na rachunek bankowy Urzędu Gminy w Żukowie. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr VI/79/2019 Rady Miejskiej w Żukowie z dnia 26 marca 2019 r. 
w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego – należnego od osób fizycznych – w 
drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso 
oraz uchwała Nr XIX/233/2020 Rady Miejskiej w Żukowie z dnia 25 lutego 2020 r. o zmianie uchwały 
w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego – należnego od osób fizycznych – w 
drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso i uchwała Nr XXXVI/470/2021 
Rady Miejskiej w Żukowie z dnia 31 sierpnia 2021 r. o zmianie uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatku od 
nieruchomości, rolnego i leśnego – należnego od osób fizycznych 
– w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żukowo. 

§ 7. Uchwała podlega podaniu do wiadomości mieszkańców poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Żukowo. 
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§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Żukowie 

 
 

Katarzyna Cichowicz 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn. Dz. U. z 
2023r.  poz. 70 z późn. zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1176), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 888 z późn. 
zm.) oraz art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 z 
późn. zm.) rada gminy może zarządzać pobór podatków: od nieruchomości, rolnego, leśnego od osób fizycznych w 
drodze inkasa oraz określać inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

W związku ze zmianą na stanowiskach sołtysów podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 
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